

**Referat af ordinært Kredsrepræsentantskabsmøde**

**Onsdag den 8. september 2021 kl. 19.00 på**

**Lindegården, Peter Lunds Vej 8, 2800 Lyngby, i salen i Nordre Længe**

**1. Velkomst ved Kredsformanden.**

Karsten Kehlet bød velkommen.

**2. Valg af dirigent.**

Bestyrelsen foreslog Poul Lang Jensen fra HF Virumgård. Han blev valgt.

**3. Valg af referent**

Bestyrelsen foreslog kredssekretær Anette Theis. Hun blev valgt.

**4. Valg af 2 stemmetællere.**

Camilla Prip, HF Lundtoftegård

Anne Mette Samsø Jensen, HF Bredely

**5. Navneopråb ved Kredssekretæren**

Deltagere fra HF Grøndal, HF Bernstorff, HF Solvang, HF Knæbjerget, HF Bredely, HF Ermelund, HF Lundtoftegård, HF Stadion, HF Fuglsang, HF Virumgård, HF Lundtoftehaverne, NF Majsletten, NF Vangebo, NF Wesselsminde, HF Birkerød, HF Hestkøbgård, HF Sjælsø, HF Tornevang.

I alt 33 delegerede var til stede.

**6. Bestyrelsens beretning for 2020 ved Kredsformanden,**

**Bestyrelsens beretning for marts 2020 – marts 2021:**

Seneste Kredsrepræsentantskabsmøde blev udskudt og afholdt 14. september 2020, grundet Corona situationen.

Vi er derfor igen i år i samme situation som sidste år, at vi er nødt til at afholde vores Kredsrepræsentantskabsmøde i september 21 i stedet for i marts 21.

Det skal ligeledes nævnes, at Kolonihaveforbundets kongres, som skulle være afholdt i september 2021 i Aalborg, er rykket til september 2022. Således at næste kongresperiode kun vil være på 2 år.

Desværre har forgangne sæson ikke ændret meget på situationen, og mange af de tiltag vi gerne ville lave, er blevet aflyst pga. Corona.

Alle møder i kredsen har været aflyst, ligesom årets præmiefest måtte aflyses. Vi har i den 'stille' periode fået lavet en ny hjemmeside, som vi håber er til gavn for foreningerne. Vi sørger for at holde hjemmesiden løbende opdateret.

Kredsen har i forgangne periode forsøgt at holde foreningerne orienteret via opslag på kredsens hjemmeside nok-kolonihave.dk. Vi har ligeledes været i kontakt med en del foreninger, som var i vildrede omkring hvordan de skulle forholde sig. Især har det været åbning / lukning toiletforholdene i de forskellige foreninger der har været mange spørgsmål om. Vi fra Kredsen har i den forbindelse hele tiden anbefalet, at man rettede sig efter myndighedernes anvisninger og anbefalinger.

Vi håber, at vi fra nu kan imødesee mere normale tilstande, og vi forventer at vi kan afholde næste Kredsrepræsentantskabsmøde i marts 2022. Det bliver ligeledes rart, at vi igen kan mødes til vores forskellige aktiviteter i Kredsen.

Når alt det er sagt, har der dog været lidt aktivitet i Kredsen...

Bestyrelsen har fra marts 2020 – marts 2021 afholdt 7 bestyrelsesmøder, Undertegnede og næstformanden sidder desuden i Kolonihaveforbundets hovedbestyrelse, samt i Vurderings Undervisnings Udvalget (VUU), Købs- og Salgsudvalget (KS), Redaktionsudvalget og Organisationsudvalget. KK er også medlem af Kolonihaveforbundets Forretningsudvalg. Derudover har vi været brugt som dirigent ved adskillige generalforsamlinger i kredsen.

## **Forsikringer gennem forbundet**

Vores fællesforsikringsordning i Alm. Brand er steget 36-60%. Vi har været i forbindelse med Forbundet som fortæller, at de intet kan gøre ved det. Efterfølgende er det blevet undersøgt fra flere sider, om man kunne blive forsikret billigere i andre forsikringsselskaber, hvilket har vist sig ikke har været muligt.

## **Rudersdal Kommune**

Fysiske møder med Rudersdal Kommune, omhandlende varighedsforhandlingerne, har desværre ikke været muligt. Det kan nævnes, vi har afholdt et møde med kommunen online via Teams. KK, Forbundsformanden og Forbundets direktør deltog i mødet



som blev afholdt i februar 2021. I mødet deltog bl.a. borgmester Jens Ive og et medlem af kommunalbestyrelsen samt nogle embedsfolk.

Kravet fra Kolonihaveforbundet er at haverne i Rudersdal først gøres varige og derefter sikre lovliggørelse over en periode på 10 år. Det er urimeligt at lovliggøre hvis haverne efterfølgende ikke bliver varige. Det var der forståelse for fra kommunens side. Senere på året har vi afholdt et fysisk møde med dem i 2021.

HF Vedbæk – Ønske om nyt toilethus. Vandproblemer i haverne. Ønske om overnatning i haverne. Der er stadig intet afklaret.

### **Lyngby Taarbæk Kommune**

Det har været på tale, at H/F Ermelund skulle flyttes, da Fæstningskanalen skulle retableres. Det er så blevet besluttet at droppe projektet, så Ermelund bliver liggende på nuværende placering.

Vi har haft lidt opfølgning omkring de nye lejekontrakter. Der har været nogle få uklare punkter, Desværre kan vi også konstatere at LTK ikke er til at 'tale' med omkring kontraktmæssige spørgsmål, da alt er færdigforhandlet, og der bliver henvist til, at der først vil blive åbnet for nye forhandlinger, når kontrakterne skal forhandles igen, dvs. om ca. 10 år.

### **Allerød Kommune**

26. juni modtog vi en henvendelse fra Allerød Kommune, vedr. et igangværende byggeri i H/F Grøndal, og der skulle foretages en partshøring.

Citat:

*"Ved en henvendelse fra en borger er kommunen blevet opmærksom på at der er byggeri i gang på havelod nr. 46. Kommunen (bygge- og planmyndigheden) kan ikke ud fra materialet i henvendelsen, vurdere om byggeriet opføres i overensstemmelse med lokalplanen, og har brug for flere oplysninger for at kunne træffe en afgørelse"*

Foreningen og kredsen har svaret på den henvendelse ved, at fremsende alle relevante dokumenter til kommunen inden udløb af tidsfristen d. 7. juli 2020. Vi rykkede for et svar i november 2020 og igen i januar 2021. Vi har dags dato fortsat intet hørt fra kommunen.

### **Gentofte Kommune**

Et medlem i H/F Knæbjerget har søgt om at inddrage fællessti til sin have, da den sidste del af en fællessti løber parallelt med medlemmets have og bliver kun brugt af medlemmet. Medlemmet passer stien og hække ind mod fællesarealet/fællehuset.



Vi sendte en forespørgsel til Gentofte Kommune 1. marts 2020, om at indhente en tilladelse. Vores forespørgsel blev ikke besvaret. Vi har sendt en opfølgende mail igen 22. februar 2021. Denne mail er heller ikke besvaret.

### **Foreninger**

**H/F Grøndal** – Vedr 'Berthelsen' huset; Carsten, Torben og Michael (vores vurderingsfolk og tømrere) har sammen med foreningen kigget på huset, da der skulle foretages nogle reparationer. Der er skiftet vinduer iht. modtaget tilbud fra et lokalt tømrerfirma. Pris kr. 21.125,00 incl. moms. Beløbet er betalt af Kredsen.

**H/F Vedbæk** – Er fortsat uden bestyrelsesformand. Vi forventer at der bliver valgt en formand i efteråret 2021.

**H/F Lyngen** – Har fået påkørt deres port af kommunens folk. Kommunen nægtede i første omgang at erstatte det ødelagte, men efter en del skrivelser frem og tilbage ser det ud til på nuværende tidspunkt at være løst

**H/F Stadion** – Har et medlem som ikke ville rette sig efter bestyrelsens anvisninger, vedr. opførsel af et byggeri som i udgangspunkt var ulovligt. Kredsen blev koblet på, og vi har afholdt et møde med medlemmet og foreningen, og sagen var herefter løst.

**H/F Bredely** – Vibeke Lenskjold er valgt som ny formand.

**N/F Vangebo** – Nils Frier er valgt som ny formand.

**N/F Majsletten** – Christian Nørgaard er valgt som ny formand.

Vi ønsker de nye tillidsfolk velkommen i kredsen.

### **Kolonihaveforbundet**

#### **Organisationsudvalg**

Som nævnt i forrige beretning er formålet med organisationsudvalget at afdække organisatoriske udfordringer i alle led af Forbundet og søge en demokratisk fornyelse, som kan tegne fremtiden for os alle. Det er konsulenthuset Next Puzzle der er udpeget til at føre Forbundet gennem processerne.

6. oktober 2020, havde Kredsen møde med konsulenterne, hvor nedenstående fokuspunkter blev drøftet.



- Hvad bør være Kolonihaveforbundets fokus i fremtiden?
  - Hvad bør den politiske ledelse i Kolonihaveforbundets (dvs. Hovedbestyrelsens) fokuspunkter være i forhold til jer som kreds?
  - Hvad bør den administrative ledelse i Kolonihaveforbundets (dvs. Forbundskontorets) opgavevaretagelse være i forhold til jer som kreds?
- Er opgavefordelingen mellem jeres haveforeninger, jer som kreds og Forbundskontoret den rigtige?
  - Hvis nej, hvad bør i så fald være anderledes?
- Hvad er jeres væsentligste formål som kreds?
- Er der andet, der er vigtigt for jer som kreds at give input til i forbindelse med organisationsudviklingsprojektet

Hvert enkelt kredsbestyrelsesmedlem, kom med deres egne svar og inputs til ovenstående punkter.

Der har ligeledes været udsendt en medlemsundersøgelse som 5000 ud af 40000 medlemmer har svaret på

Organisationsudvalget blev nedsat af kongressen 2018, som besluttede, at udvalget skal fremlægge et beslutningsforslag om fremtidig organisering til kongres 2021. Dette arbejde er ligesom alt andet udsat pga. Corona. Det forventes at der kan fremlægges et beslutningsforslag på den udskudte kongres i 2022.

## Lindegården

Lindegården er nu istandsat, så Kulturstedet nu fremstår som en meget flot og funktionel bygning. Desværre for os, har det så samtidig medført, at vi ikke længere har et arkiv / lager på gården, hvilket er et stort problem for Kredsbestyrelsen. Vi leder derfor efter arkivmuligheder eksternt. Hvis nogen i Kredsen kender nogen eller steder hvor vi kan stille vores ting, hører vi gerne herom.

Hermed overgives beretningen til repræsentantskabet.

## **Spørgsmål til beretningen fra repræsentantskabet:**

Gælder varighed i Rudersdal også nyttehaver? Svar fra formanden: I første omgang gælder det Haveforeningerne.



Hvad omhandler lovliggørelse? Svar fra formanden: det gælder primært bygninger, men alle de forhold der fremgår af lejekontrakterne med kommunerne.

Beretningen **godkendes**.

### **7. Fremlæggelse af revideret regnskab for 2020 ved kredskassereren,**

Regnskabet er udsendt sammen med indkaldelsen.

Regnskabet blev gennemgået af kredskasserere.

Regnskabet blev **godkendt**.

### **8. Godkendelse af budget for 2021. Forslag fremlægges af kredskassereren,**

Budgettet er udsendt sammen med indkaldelsen.

Budgettet blev gennemgået af kredskassereren.

Budgettet blev **godkendt**.

### **9. Indkomne forslag, bestyrelsen stiller forslag om ændringer af vedtægter, samt om afskaffelse af ærespokal.**

Begge forslag er udsendt sammen med indkaldelsen.

#### **Ærespokal:**

Forslag om afskaffelse af ærespokal blev **godkendt**. Fremover vil der være et krus til de to ærespræmievindere.

#### **Vedtægter:**

Vedtægtsændringerne blev gennemgået enkeltvis.

Spørgsmål og kommentarer fra Repræsentantskabet:

Prisen på anke vurderinger: En anke vurdering koster kr. 2.500. I vores kreds bestiller vi altid en anke vurdering i en anden kreds. Prisen ændrer sig ikke uden repræsentantskabet inddrages.

Forslag om ændring af vedtægter, blev godkendt af Repræsentantskabet. Dog skal der ifølge vedtægterne være 2/3 af de delegerede til stede for at forslaget kan vedtages. Derfor er det nødvendigt at indkalde til et ekstraordinært repræsentantskabsmøde, som bliver **tirsdag d. 21/9-21 kl. 19**.

### **10. Valg af tillidsmænd/kvinder:**

**Kredskasserer for 2 år – Vibeke Behrmann, H/F Bernstorff, genopstiller**  
Genvalgt

**Bestyrelsesmedlem for 2 år – Carsten Christiansen, H/F Solvang, genopstiller**  
Genvalgt

**Bestyrelsesmedlem for 2 år – Anette Theis, H/F Bredely, genopstiller**  
Genvalgt

**Bestyrelsesmedlem for 2 år – Weinhardt Bruunsgaard, H/F  
Lundtoftehaverne, genopstiller**  
Genvalgt

**Bestyrelsesmedlem for 2 år – Giusi Fabiano, H/F Sjælsø, genopstiller**  
Genvalgt

**Bestyrelsesmedlem Steen Hoby Andersen er fratrukket bestyrelsen,  
Camilla Prip, HF Lundtoftegård blev valgt.**

#### **10a Valg af 2 bestyrelsessuppleanter. Vælges for 1 år**

**1. Kent Nielsen, H/F Tornevang, genopstiller ikke.**  
Peter Sørensen, HF Ermelund blev valgt.

**2. Lena Thorius, H/F Virumgård Blev genvalgt.**

#### **11. Valg af revisorer og revisorsuppleanter.**

**Revisor for 2 år – Henny Kortbæk, HF Solvang, genopstiller**  
Genvalgt

**2 Revisor suppleanter, vælges for 1 år**

**1. Ole Rasmussen, H/F Grøndal, genopstiller ikke.**  
Poul Lang Jensen blev valgt

**2. Knud Lauritzen, H/F Bernstorff, genopstiller .**  
Genvalgt.



## 12. Eventuelt

Intet

Formand Karsten Kehlet takker for et godt møde.

Fredag d. 10. september 2021

Dirigent Poul Lang Jensen

Formand Karsten Kehlet

Kredssekretær Anette Theis